2017圆梦计划报名文件
                                             中国人民大学  深圳中心

常见问题解答
1、报名需提供哪些资料？

2、现单位对于提供同意报考证明（即工作证明）有明确困难者，可提供以下资料。
3、基层务工人员是怎么理解？ 

4、去年或前年注册过圆梦账户、刚注册圆梦账户，忘记用户名及密码？圆梦官网报名时报错了学校？怎么处理？

5、圆梦官网和人大官网报名时信息填错了怎么办？
6、圆梦官网“试点类别”填什么

7、报名时显示“您请求的页面出错”如下图，怎么办？ 

8、周六周日也可以报名吗？现场报名具体报名时间？
9、超龄、没有工作经验的可以报名圆梦计划吗？

10、人大有哪些专业，有没有专业介绍，课程介绍？

11、圆梦计划内、计划外学费多少？

12、除了学费还会有其他费用吗？

13、入学测试考哪几门？考试形式？考试时间？考试地点？

14、入学考试难度如何？入学考试有没有复习资料？

15、会有多少人参加考试？多少人最终得到团委资助？

16、怎么确定计划内名额？

17、入学后如何进行学习？ 

18、人大远程学历教育学习年限如何规定？可以提前毕业吗？
19、一年有几次考试，都要参加吗？

20、入学后的课程考试难度如何？是由谁出的考试题目？考试形式？
21、高升专，专升本，高升本毕业条件？
22、本科毕业能拿到学位证吗？

23、毕业证书是哪里发的？
24、社会上会承认人大网络学历吗？

25、要去北京考试或毕业论文答辩吗？
26、已经报名并参加入学考试，能否改专业？ 
1、报名需提供哪些资料？

报名资料包括：①身份证原件；②毕业证书原件及其复印件1份；③学历验证报告或截图复印件1份；④同意报考证明原件；⑤非深户的考生还需提供：满一年的居住证、社保交费清单、带有入职日期的工作证，其中一项的复印件1张。

可关注网上人大深圳中心官微：“cmrszzx”或“网上人大深圳中心”，回复“报名资料”查看详细报名资料内容。

2、现单位对于提供同意报考证明（即工作证明）有明确困难者，可提供以下一项证明资料：

① 现单位无法提供工作证明者可提供现单位劳动合同复印件一份；

② 无法提供工作证明或劳动合同者，建议到劳动保障部门或者街道团委开具就业及就业年限证明；

③ 最近离职、现单位开不了一年以上工作证明的，可到上一家单位开具工作证明、离职证明、劳动合同（三选一），然后加上现单位的工作证明；

④劳动合同一定是要在2016年8月1日前签订，需提供带清晰的岗位名称、合同签署年月日和公司盖章的那几页的复印件。

3、基层务工人员是怎么理解？
    为基层工作员工：文员、协管员、会计、保险业务员、商品推销员、快递员、一线社工等，企业法人、经理、公务员、主管等管理层职员不在资助范围内。

4、去年或前年注册过圆梦账户、刚注册圆梦账户，忘记用户名及密码？圆梦官网报名时报错了学校？怎么处理？

请关注共青团微信：szyuanmengjihua 后回复姓名+身份证号码。5个工作日后重新注册账户进行报名。
5、圆梦官网和人大官网报名时信息填错了怎么办？

圆梦平台和人大网上报名平台信息如有录入错误，不影响后期的信息确认。各位考生在深圳中心现场报名时，深圳中心老师会给予每位考生核对本人的报名确认表，务必认真核对无误，以免影响后期学历学籍。
6、圆梦官网“试点类别”填什么
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7、报名时显示“您请求的页面出错”如下图，怎么办？ 


8、周六周日也可以报名吗？现场报名具体报名时间？
    招生期内周六、周日会安排老师值班，时间：周一至周日，9:00-12:00；14:00-17:00。

9、超龄、没有工作经验的可以报名圆梦计划吗？
    可以。超龄、没有工作经验、异地工作者可直接到深圳中心报读圆梦计划外。计划外指年满17周岁不符合团委资助条件（包括应届毕业生），可享受学费减半优惠政策。（若直接报读计划外的学生，可直接带上本人身份证原件、毕业证复印件、报读专升本学生还需带上学历验证报告复印件、报名费100元到现场报读）

10、人大有哪些专业，有没有专业介绍，课程介绍？

 请打开以下网址：http://www.cmr.com.cn/html/xljy/zszl/，点击下方“专业介绍”中的专业名称查看专业介绍及课程学习计划表。

11、圆梦计划内、计划外学费多少？

	层次
	高升专、专升本
	专升本法学跨专业
	高升本

	计划内学费（元）
	2000
	3250
	

	计划外学费（元）
	5000
	6250
	9990


12、除了学费还会有其他费用吗？

    报名时需缴纳100元现金，为报名费；计划内名单公布后缴纳学费时，还需缴纳450元左右的教材费。

13、入学测试考哪几门？考试形式？考试时间？考试地点？

人大入学测试只考2门科目：语文、计算机，其中语文100分、计算机100分，满分200分，120分及格。

入学测试考试时间及地点是在圆梦报名截止后，由深圳市团委统一组织，预计为9月初的周末举行，请同学留意群公告通知按时参加入学测试。

14、入学考试难度如何？入学考试有没有复习资料？

    入学考试由中国人民大学自主命题和组织，难度不大，可在官网下载入学测试辅导卷，辅导卷占70%左右的考试重点。

15、会有多少人参加考试？多少人最终得到团委资助？

供参考：2016年圆梦计划深圳报名人数8000多人， 1250人获得团委资助，只有15.6%的资助比例。各高校间的资助名额根据报考人数动态分配，中国人民大学报名人数800人， 其中114人得到了团委资助，资助率达14.25%。入学考试通过率95%，最终入学620人。

16、怎么确定计划内名额？

根据入学考试成绩排名，资助排名靠前的。各层次计划内名额根据各层次考试人数的比例划分。各层次内再综合入学测试成绩进行排名，择优入选团委资助名单。
17、入学后如何进行学习？ 

网络教育，通过网上学习平台学习。学生自主点播教学课件学习，并通过互联网与教师交流。学校定期安排网上答疑。网上还有课程论坛，与全国各地的同学进行交流。

18、人大远程学历教育学习年限如何规定？可以提前毕业吗？
    学生正式被中国人民大学录取为网络教育的学生后，高升专、专升本的修学年限为2.5—5年，最快2019年11月左右申请毕业。高升本的修学年限为5—7年，最快2022年5月左右申请毕业。学习期限为教育部统一规定，不能提前申请毕业。

19、一年有几次考试，都要参加吗？

    每年的3月、7月、11月（安排在周末）为课程考试时间，考前2个月学生可自主根据个人的学习情况进行预约课程考试，预约科目最多为五门，若考生实在无法抽空参加该月的课程考试，可暂不预约，下次再进行预约。


20、入学后的课程考试难度如何？是由谁出的考试题目？考试形式？
课程考试内容不超出教学大纲规定的范围课程考试，都是由人大各院系老师自主出题。考试形式有开卷、闭卷、在线考试三种形式。开、闭卷考试在考前一个月左右会发布考试重点，占试卷70%左右的重点。在线考试指在考试期间自行通过联网的电脑进行机考。

21、高升专，专升本，高升本毕业条件？
高升专：按教学计划修满80学分，已选课科目最低取得60分及格即可；

专升本：按教学计划修满80学分，须参加毕业论文写作，另外须通过2门国家统考课程《大学英语B》，《计算机应用基础》；

高升本：按教学计划修满150学分，须参加毕业论文写作，另外须通过3门国家统考课程《大学英语B》，《计算机应用基础》，《大学语文》或《高等数学》。
22、本科毕业能拿到学位证吗？

    可以。但是要满足以下四个条件：①课程成绩平均达75分及以上；②毕业论文达良好及以上成绩；③正常毕业（不包含结业、肄业）；④取得北京地区学位英语考试。若满足以上前3个条件，毕业后2年内取得学位英语合格证亦可申请学士学位证。
23、毕业证书是哪里发的？
    中国人民大学校本部盖章后下发至深圳中心领取，证书款式与人大全日制同款，会加注“网络教育” 

24、社会上会承认人大网络学历吗？

    从入学到毕业都报备教育部，取得教育部高等教育学历文凭电子注册资格，是国家认可的学历证书。
25、要去北京考试或毕业论文答辩吗？
    不用，考试考点默认在深圳市福田区振华路21号深圳城市学院；论文无需答辩，通过邮件形式将论文稿件发送给指导老师进行评阅。

26、已经报名并参加入学考试，能否改专业？ 

因入学测试成绩关联到计划内名单，故报名后不能改专业。

深圳社工学院报名咨询联系方式
咨询电话：25592399、22273623-806  22937002-804

（姜老师、王老师、钟老师）

交流QQ群1：108636906、QQ群2：512711922
微信咨询：13798272194

现场资料审核地址：

4、办公地址：深圳市福田区振华路21号深圳城市学院一楼网上人大

5、乘车方式：

（1）地铁2号蛇口线燕南站B出口

（2）公交站：二医院门诊部、市总工会（公交路线：65、80、M389、4、8、12、25、67、202、393、B622、E5、M370路公交)
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登录圆梦报名官网，点击左边“修改信息”，将带星号的内容填写完整，保存后即可返回报名











